Протокол  № 270
                                                                от 24 октября 2016 года

заседания  Совета Союза «Строители Ростовской области»
Основание созыва Совета – решение Председателя Совета Союза «Строители   Ростовской области» (далее- Союз) Костина А.Б.
      Место проведения заседания Совета – г. Ростов-на-Дону,  ул. Комсомольская,4-6, 12-00 час.
Председательствующий на заседании Совета   Костин А.Б.
Из 18  членов  Совета  для участия в заседании  присутствуют 17.
1. Агапова Нина Владимировна – Генеральный директор ООО «СК СтройКом»;

2. Анпилов Геннадий Владимирович – Генеральный директор ООО «Вектор»;

3. Батажев Адам Ясаевич – Генеральный директор ООО фирма «Руслан»;

4. Григориадис Владислав Михайлович – Генеральный директор ООО «СТ КСМ-14»;

5. Донченко Анатолий Павлович – Директор ООО «СК-ДОН»;

6. Евсеев Александр Анатольевич – Заместитель генерального директора ООО «Ростовстрой»;

7. Калякин Владимир Валерьевич – Генеральный директор ООО «Колизей»;

8. Коробченко Николай Николаевич – Генеральный директор ЗАО «Ростов – ЦентрСтрой»;

9. Костин Алексей Борисович – Генеральный директор ООО «Славяне»;

10. Лаптев Александр Константинович – Заместитель директора по строительству ООО «Ростстрой»;

11. Левченко Валерий Николаевич – Директор ООО «Фирма «Кристина»;

12. Пантелишин Владимир Степанович – Генеральный директор ЗАО «Ростовгазстрой»;

13. Полевиченко Валентина Михайловна – Заместитель генерального директора ООО «Ростовское строительное управление»;

14. Савченко Сергей Александрович – Заместитель директора ООО «Донстрой»;

15. Свитенко Виталий Васильевич – Генеральный директор ЗАО «Южтехмонтаж»;

16. Сухов Александр Петрович – Директор ООО «САП»;

17. Шумеев Андрей Андреевич – Генеральный директор АО «ЮИТ ДОН».

            Без права голосования  приглашены следующие лица:
Сокирко И.В. – директор Союза «Строители Ростовской области»
Юлова И.В. – начальник юридического отдела Союза «Строители Ростовской области»
            Всего присутствовало 19  человек.
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего – Костина А.Б., который сообщил, что из 18 членов Совета в заседании принимают участие 17 членов Совета. Совет правомочен принимать решения, поскольку присутствует   90%  состава членов Совета.

Председательствующий  объявил заседание Совета открытым.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего – Костина А.Б., который предложил утвердить повестку дня   Совета,  состоящую  из 4 вопросов.
Повестка дня Совета:
1. Прием новых членов в Союз и выдача им свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	№

п/п
	Организация,

город,

ФИО руководителя
	Кол-во видов работ
	ГП

ОП
	ИНН

	ОГРН

	1
	ООО «ИнТехСтрой»

п. Кадамовский

Зенцев А.А.
	77
	До 10млн.руб.
	6125031781
	1166196056333

2. Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Союза «Строители Ростовской области» и выдаче данным организациям Свидетельств взамен ранее выданных о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом № 624 Минрегионразвития РФ от 30.12.2009.

	№

п/п
	Организация,

Город,

ФИО  руководителя
	Кол-во видов работ
	ГП

ООТС
	ИНН
	ОГРН

	До

внесения изменений
	После внесения изменений

	1
	ООО «Каменская строительно-монтажная компания»

г.Каменск-Шахтинский

Аксенцев С.А.
	12
	18
	500 млн.

ООиТС – 2 вида
	6147027193
	1076147001061

3. Уведомление членов Совета о прекращении членства и действия свидетельства.

4.Внесение изменений в план проведения проверок на 2016 год в связи с поступившим заявлением от ООО «Союзжилстрой».

      РЕШИЛИ: Утвердить предложенную  повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 17 голосов, «против» - нет, «воздержавшиеся»- нет.
      Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №1  ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил Директор Союза Сокирко И.В. и доложил присутствующим о поступившем заявлении о приеме организаций в члены Союза и выдаче свидетельства о допуске на заявленные виды работ от:

1.1. ООО «ИнТехСтрой», п.Кадамовский, Октябрьский р-н, Ростовская область (ИНН 6125031781, ОГРН 1166196056333), всего на 77 видов работ, стоимость строительства по одному договору не превышает 10млн.руб. Внесен взнос в компенсационный фонд Союза в размере 300тыс.рублей, внесен вступительный внос, заключен договор страхования гражданской ответственности.

Выступил Председатель Совета Костин А.Б., который предложил  принять в члены Союза  ООО «ИнТехСтрой». После обсуждения поданного  заявления и документов, Совет принял следующее решение.

                 Решили: Принять в члены Союза ООО «ИнТехСтрой», п.Кадамовский, Октябрьский р-н, Ростовская область (ИНН 6125031781, ОГРН 1166196056333), и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства всего на 77 видов работ, стоимость строительства по одному договору не превышает 10млн.руб.

                                    Голосовали: «за» -17 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.

                       Решение принято единогласно.

        ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил Директор Союза Сокирко И.В. и доложил присутствующим о поступившем   заявлении  о внесении изменений  в:

1. Свидетельство №C-111-61-0068-61-200616 от 20.06.2016г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена Союза ООО «Каменская строительно-монтажная компания» г. Каменск-Шахтинский (ИНН 6147027193, ОГРН 1076147001061) и о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, в связи с увеличением количества видов работ и стоимости работ по организации строительства. Директор Союза доложил о результатах рассмотрения представленных документов контрольным и экспертным отделами Союза, о результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Председатель Совета Костин А.Б. предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать ООО «Каменская строительно-монтажная компания» г. Каменск-Шахтинский (ИНН 6147027193, ОГРН 1076147001061)  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 18 видов работ (в т.ч. ОО и ТС – 2 вида), стоимость строительства по одному договору не превышает 500млн.руб.
              Решили:  Внести  изменения в ранее выданное Свидетельство №C-111-61-0068-61-200616 от 20.06.2016г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением, и выдать члену Союза ООО «Каменская строительно-монтажная компания» г. Каменск-Шахтинский (ИНН 6147027193, ОГРН 1076147001061) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 18 видов работ (в т.ч. ОО и ТС – 2 вида), стоимость строительства по одному договору не превышает 500млн.руб.
                      Голосовали: «за» -17 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.

                  Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил Директор Союза Сокирко И.В. и доложил
 присутствующим о том, что с 24.10.2016 года прекращено членство в Союзе:

1. ООО «СК «Диамант» г.Таганрог (ИНН 6154096991, ОГРНИП 1056154061920), в соответствии с п.1. ч.1 ст.55.7 ГрК РФ, заявление о добровольном выходе за вх.№490 от 24.10.2016г, действие свидетельства № 0097.3-2012-6154096991-С-111 от 10.02.2012г, прекращено с 24.10.2016г. в соответствии с п.5 ч.15 ст. 55.8 ГрК РФ.
                                                      Информация принята к сведению.
ПО ВОПРОСУ №4  ПОВЕСТКИ ДНЯ:
        Выступил директор Сокирко И.В., который сообщил что 14.10.2016г. за вх.№454 в адрес Союза поступило письмо от члена Союза ООО «Союзжилстрой» с просьбой перенести сроки плановой проверки организации на декабрь 2016 года в связи с завершением строительства жилого дома и задействованием всех специалистов. В соответствии с утвержденным планом проверок на 2016 год, проверка ООО «Союзжилстрой» должна проводиться в октябре 2016 года. В соответствии с п.1.6. Регламента проведения проверки соблюдения членами Саморегулируемой организации Союз «Строители Ростовской области» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, условий членства, стандартов и правил саморегулирования, перенос проверки на срок более месяца осуществляется решением Совета Союза с внесением изменения в план проверок  на текущий год.

        Председатель Совета Костин А.Б. предложил Совету внести изменения в План проведения проверок на 2016 год (протокол №238 от 25.11.2015г) в связи со сложившимися обстоятельствами в ООО  «Союзжилстрой» и перенести плановую проверку общества на декабрь 2016 года.

      После обсуждения
      Решили: Внести изменения в План проведения проверок соблюдения членами Саморегулируемой организации Союза «Строители Ростовской области» требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований стандартов и правил саморегулирования, требований технических регламентов на 2016 год в следующей части: перенести проведение плановой проверки ООО  «Союзжилстрой» с октября 2016 года на декабрь 2016 года. В остальном План проведения проверок членов Союза на 2016г., утвержденный решением Совета, протокол №238 от 25.11.2015г., оставить без изменения.

            Голосовали: «за» - 17 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
      Решение принято единогласно.

Председатель Совета
Союза «Строители Ростовской области»                                           Костин А.Б.

1